[image: ]

Об установлении публичного сервитута для размещения нитки "С" магистрального газопровода "Казахстан-Китай"

			С истёкшим сроком

Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 14 ноября 2012 года № 334. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 23 ноября 2012 года № 2149. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание РЦПИ:

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.

      В соответствии с  подпунктом 9-1) пункта 1 статьи 16 и  пунктом 4 статьи 69 Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 июня 2003 года и со  статьей 54 Лесного кодекса Республики Казахстан от 8 июля 2003 года,  подпунктом 8) пункта 1 статьи 27 Законам Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и на основании заключения областной земельной комиссии от 10 октября 2012 года № 30, акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить публичный сервитут на земельные участки согласно  приложению 1 к настоящему постановлению без изъятия у землепользователей и собственников земель для размещения нитки "С" магистрального газопровода "Казахстан-Китай" сроком на 2 года.

      2. Товариществу с ограниченной ответственностью "Азиатский газопровод" возместить в доход бюджета потери сельскохозяйственного производства согласно  приложению 2 и убытки лесохозяйственного производства согласно  приложению 3 к настоящему постановлению.

      3. Товариществу с ограниченной ответственностью "Азиатский газопровод" после окончания срока, установленного для публичного сервитута, произвести в установленном порядке рекультивацию нарушенных земель.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Нажметдинулы Б.

      Аким области

А. Мырзахметов

	Приложение 1
к постановлению акимата
Южно-Казахстанской области
от 14 ноября 2012 года № 334

 Площади земель для установления публичного сервитута в целях размещения нитки "С" магистрального газопровода "Казахстан-Китай" по территории Южно-Казахстанской области
      Сноска. Приложение 1 в редакции постановления акимата Южно-Казахстанской области от 06.05.2014  № 103; с изменениями, внесенными постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 05.10.2015  № 301 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	 №

	Административно – территориальной единицы

	Общая площадь гектар

	в том числе

	земли сельскохозяйственного назначения гектар

	из них:

	прочие земли

	земли запаса

	земли лесного хозяйства

	земли водного фонда

	земли населенных пунктов

	земли промышленности

	пашня богарная, гектар

	пашня орошаемая, гектар

	многолетние насаждения гектар

	пастбища, гектар

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	город Арыс

	152,925

	129,2748

	16,8290

	112,4458

	22,2061

	1,4441

	1

	сельский округ Монтайтас

	41,1826

	16,8290

	24,3536

	2

	сельский округ Кожатогай

	88,0922

	88,0922

	Казыгуртский район

	220,3792

	190,1271

	39,9081

	150,2190

	0,3644

	28,9906

	0,8971

	1

	сельский округ Кызылкия

	14,7759

	14,7759

	2

	сельский округ Шарапхана

	21,3692

	21,3692

	3

	сельский округ Шанак

	95,1728

	20,7222

	74,4506

	4

	сельский округ Рабат

	58,8092

	19,1859

	39,6233

	Сайрамский район

	288,9108

	233,7415

	155,9929

	19,5529

	0,0779

	58,1178

	0,2529

	49,4434

	1,1980

	1,5679

	2,7071

	1

	сельский округ Манкент

	10,7604

	10,5612

	0,1071

	0,0921

	2

	сельский округ Жибек жолы

	32,2569

	26,2783

	5,9786

	3

	сельский округ Акбулак

	56,0910

	37,7931

	8,5910

	9,7069

	4

	сельский округ Сайрам

	11,7983

	0,9227

	8,2020

	0,0779

	2,5957

	5

	сельский округ Каратобе

	40,7112

	26,1735

	2,6528

	11,8849

	6

	сельский округ Жулдыз

	66,9243

	42,3245

	24,5998

	7

	фабрика АО "Кызылжар кус"

	6,9148

	5,1421

	1,7727

	8

	Чересполосный участок Сайрамского района (Толебийский район)

	8,2846

	6,7975

	1,4871

	Сарыагашский район

	240,6227

	177,3594

	12,6137

	164,7457

	63,2633

	1

	сельский округ Бозай

	52,0055

	52,0055

	2

	сельский округ Алимтау

	122,0855

	12,6137

	109,4718

	3

	сельский округ Жылга

	3,2684

	3,2684

	Толебийский район

	34,1744

	33,4644

	32,6987

	0,7657

	0,7094

	0,0006

	1

	сельский округ Коксайек

	20,4817

	20,4817

	2

	сельский округ Бирлик

	0,6934

	0,6934

	3

	сельский округ Кемекалган

	9,1865

	9,1865

	4

	сельский округ Алатау

	3,1028

	2,3371

	0,7657

	Тюлькубасский район

	279,3625

	242,9737

	122,0706

	59,409

	7,2054

	54,2887

	0,271

	33,2526

	2,8652

	1

	сельский округ Келтемашат

	15,1266

	0,0044

	6,5937

	8,5285

	2

	поселок Састюбе

	32,5258

	20,0534

	8,9369

	3,5355

	3

	сельский округ Арыс

	2,2912

	2,2912

	4

	сельский округ Балыкты

	31,371

	31,371

	5

	сельский округ Жаскешу

	31,5578

	12,2379

	16,9357

	2,3542

	6

	сельский округ Тастумсык

	32,4172

	20,3328

	12,0844

	7

	сельский округ Т.Рыскулова

	9,3463

	8,647

	0,6993

	8

	сельский округ Майлыкент

	21,5597

	12,9684

	2,9083

	3,7374

	1,7046

	9

	сельский округ Акбиик

	38,9886

	3,5689

	24,0344

	1,1291

	10,2562

	10

	сельский округ Шакпак

	28,0605

	10,5956

	2,3389

	15,1260

	Шардаринский район

	563,4358

	58,6596

	20,3801

	38,2795

	31,7346

	471,4332

	1,6084

	1

	сельский округ Коксу

	38,2795

	38,2795

	2

	сельский округ Узыната

	20,3801

	20,3801

	По области

	1779,8104

	1065,6005

	380,1130

	99,3420

	7,2833

	578,8622

	0,8883

	229,6000

	471,4332

	1,1980

	3,0120

	8,0784

	Приложение 2
к постановлению акимата
Южно-Казахстанской области
от 14 ноября 2012 года № 314

 Потери сельскохозяйственного производства, вызванных с установлением публичного сервитута для размещения нитки "С" магистрального газопровода "Казахстан-Китай" по территории Южно-Казахстанской области
      Сноска. Приложение 2 в редакции постановления акимата Южно-Казахстанской области от 06.05.2014  № 103; с изменениями, внесенными постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 05.10.2015  № 301 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	№

	Наименование районов, городов

	Виды угодий

	Площадь земель на которых установлен публичный сервитут (гектар)

	Потери сельскохозяйственного производства (тысяч тенге)

	1

	2

	3

	4

	5

	1

	город Арыс

	пашня богарная, пастбища

	150,3296

	14349,944

	2

	Казыгуртский район

	пашня богарная, пастбища

	217,9754

	23121,892

	3

	Сайрамский район

	пашня богарная,

пашня орошаемая, многолетние насаждения,

пастбища

	281,3762

	94492,130

	4

	Сарыагашский район

	пашня богарная, пастбища

	234,9144

	13259,416

	5

	Толебийский район

	пашня богарная, пастбища

	33,8120

	9443,449

	6

	Тюлькубасский район

	пашня богарная,

пашня орошаемая, многолетние насаждения,

пастбища

	273,9671

	142 119,445

	7

	Шардаринский район

	пашня орошаемая,

пастбища

	76,9457

	40077,330

	По области

	-

	1269,3204

	336 860,36

	Приложение 3
к постановления акимата
Южно-Казахстанской области
от 14 ноября 2012 года № 334

 Убытки лесохозяйственного производства, вызванные установлением публичного сервитута для размещения нитки "С" магистрального газопровода "Казахстан-Китай" по территории Южно-Казахстанской области
      Сноска. Приложение 3 в редакции постановления акимата Южно-Казахстанской области от 06.05.2014  № 103 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

	№

	Наименование районов

	Виды угодий

	Площадь земель на которых установлен публичный сервитут (гектар)

	Убытки лесохозяйственного производства (тысяч тенге)

	1

	2

	3

	4

	5

	1

	Шардара

	земли лесного хозяйства

	13,2646

	157 255,0

	458,1686

	382 752,66

	По области

	471,4332

	540007,66

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14